
Në bazë të nenit 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale ("Fleta zyrtare e MZ", nr. 2/18, 34/19, 38/20), nenit 17 paragrafit 2 dhe nenit 23 paragrafit 1 të Ligjit mbi të ardhurat e të punësuarve në sektorin publik ("Fleta zyrtare e MZ" nr. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19), nenit 53 paragrafit 1 pikës 2 dhe 29 të Statutit të Komunës së Tuzit (’’Fleta zyrtare e MZ–dispozitat komunale’’, numër 24/19, 05/20), Kuvendi i Komunës së Tuzit, me pëlqimin paraprak të Ministrisë së financave dhe mirëqenies sociale numër 03-401/1 prej më 29.12.2020, në seancën e mbajtur më 29.12.2020, ka sjellë
VENDIM
Mbi të ardhurat e zyrtarëve dhe nëpunësve lokal në Komunë të Tuzit
Neni  1
Me këtë vendim përcaktohen koeficientet për të ardhurat e zyrtarëve dhe nëpunësve lokal të Komunës së Tuzit (në tekstin e mëtejmë: të punësuarit), shtesa për kryerjen e punëve në vendet e caktuara të punës dhe çështje të tjera me rendësi për realizimin e këtyre të drejtave në përputhje me ligjin me të cilin rregullohen të ardhurat e të punësuarve në sektorin publik. 
Neni 2
Të gjitha shprehjet e përdorura në këtë vendim e që janë në gjininë mashkullore, të njëjtat shprehje nënkuptohen për personat e gjinisë femërore.
Neni 3
Varësisht prej nivelit të kualifikimit të shkollimit, kompleksitetit të punës përgjegjësisë dhe elementeve të tjera të rëndësishme për vlerësimin e punës së caktuar, tituj të veçuar në administratën lokale dhe shërbimin e kuvendit renditën në grupe vijuese të punëve dhe shprehen me koeficientit si më poshtë:
	Kuadër i lartë udhëheqës

	Niveli 1
	- sekretar i sekretariatit
	
	

	
	- drejtor i drejtorisë
	
	

	
	- drejtor administrate
	8
	13.83

	
	- arkitekti kryesor i qytetit
- mbrojtës i interesave pronësoro-juridike të komunës
	
	

	
	
	
	

	

   Niveli 2
	- kryeshef i Policisë komunale dhe inspeksionit komunal
	
	

	
	- komandant i Shërbimit të mbrojtjes dhe shpëtimit
- menaxher
	8
	13.83

	
	
	
	

	Niveli 3
	
	
	

	

	
	
	
	

	
	- udhëheqës i Shërbimit revizionin e brendshëm
- shef i kabinetit të kryetarit
	10
	12.97

	
	

- ndihmës i sekretarit të sekretariatit
	
	

	
	- ndihmës i drejtorit të drejtorisë
	12
	11.67

	
	- ndihmës i drejtorit të administratës
	
	

	
	- ndihmës i kryeadministratorit
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	- ndihmës i kryshefit të Policisë komunale dhe inspeksionit komunal
	13
	10.81

	
	- zëvendës i komandantit të Shërbimit të mbrojtjes dhe shpëtimit

	
	

	Kuadrot eksperto-udhëheqëse
	Titujt 
	Grupi i punëve D Nëngrupi 
	Koeficienti

	Niveli 1
	- inspektori kryesor,
	
	

	
	- personi kryesor zyrtar i autorizuar
	3
	9.4

	
	
	
	

	Niveli 2
	kryeshef, udhëheqës dhe tituj të tjerë të përshtatshëm
	1
	9.4

	

	Niveli 3
	Shef, koordinator ose tjetër titull i përshtatshëm
	4
	8.5

	Kuadrot eksperte
	
	
	

	Niveli 1
	Këshilltar i pavarur I,
	
	

	
	inspektor I, person zyrtar i autorizuar 
	7-9
	7.4

	
	I, revizor i lartë i brendshëm
	
	

	
	Këshilltar i pavarur II, inspektor II,
	
	

	
	Person zyrtar i autorizuar II, revizor i brendshëm i vjetër
	10-12
	7.2

	
	
	
	

	
	Këshilltar i pavarur III, inspektor III, person zyrtar i autorizuar III, revizor i brendshëm i ri
	13-15
	7

	Niveli 2
	Këshilltar i lartë I
	16
	6.5

	
	Këshilltar i lartë II
	17
	6.1

	
	Këshilltar i lartë III
	18
	5.9

	Niveli 3
	këshilltar I
	19
	5.5

	
	këshilltar II
	20
	5.1

	
	këshilltar III
	21
	4.8

	Niveli 4
	bashkëpunëtor I
	21a
	4.6

	
	bashkëpunëtor II
	21b
	4.4

	
	bashkëpunëtor III
	21c
	4.2

	Kuadri ekzekutiv

	Niveli 1
	referent i pavarur, polic komunal
	22
	4.1

	Niveli 2
	referent i lartë, 
	23
	3.8

	Niveli 3
	referent
	24
	3.5

	
	Zjarrfikës-shpëtimtar
	20
	5.1

	Nëpunësit

	Niveli 1
	nëpunës i lartë I
	25
	3.1

	Niveli 2
	nëpunës i lartë II
	25a
	2.9

	Niveli 3
	nëpunës
	26
	2.6



Neni 4
Të punësuarit në vendin e caktuar të punës në të cilin punët kryhen në titullin në kuadër të kategorisë kuadro ekspert dhe ekzekutiv përcaktohet shtesa në të ardhurat bazë në përqindje deri në 15 %.
Të punësuarit në vendin e punës në të cilin punët krehën në titullin shef ose koordinator i shërbimit, sektorit ose titull tjetër i përshtatshëm, shtesa në bazë të ardhurave përcaktohet në përqindje deri në 5%.
Të punësuarit në vendin e punës në të cilin punët kryhen në titullin kryeshef ose udhëheqës sektori, ose titull tjetër i përshtatshëm, shtesa në bazë të ardhurave përcaktohet në përqindje deri në 10%.
  Përjashtimisht prej dispozitës së paragrafit 1,2 dhe 3 të këtij neni, shtesa në bazë të ardhurave përcaktohet të punësuarit në përqindje të veçantë në vendet e punës si në vijim:
   1. Referent i pavarur - Korrier deri në 25 %
   2. nëpunës deri në 25 %
   3. Zjarrfikës- shpëtimtar deri në 30 %.

Shtesa në të ardhurat nga paragrafi 1,2,3 dhe 4 i këtij neni përcaktohet me aktvendimi mbi të ardhurat.
Neni 5
Organi i administratës kompetent për punët e Buxhetit udhëheq evidencën qendrore mbi të ardhurat e të punësuarve në pajtim me ligjin me të cilin rregullohen të ardhurat e të punësuarve në sektorin publik.

Neni 6
     Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Vendimi për të ardhurat e zyrtarëve dhe nëpunësve lokal të komunës në kuadër të Kryeqytetit-Tuz ("Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale", numër 13/18).

Neni 7
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në "Fletën zyrtare – dispozitat komunale".

Numër: 02-030/20-12949
Tuz, 29.12.2020

Kuvendi i Komunës së Tuzit
Kryetar,
Fadil Kajoshaj
